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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ

Валовой региональный 

продукт

млн рублей229 692.9
ИФО валового регионального 

продукта 

109.4%

2022 г.

ИФО валового регионального продуктаВаловой региональный продукт
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Валовой региональный 

продукт на душу населения

рублей415 460.8
ИФО валового регионального 

продукта на душу населения

106.7%

2022 г.

И
Ф

О
 в

а
л

о
в

о
го

 р
е

ги
о

н
а
л

ь
н

о
го

 п
р

о
д

у
к
та

 

н
а
 д

у
ш

у
 н

а
с
е
л

е
н

и
я

, 
в

 %
 к

 п
р

е
д

ы
д

у
щ

е
м

у
 г

о
д

у
 

В
а
л

о
в

о
й

 р
е

ги
о

н
а
л

ь
н

ы
й

 п
р

о
д

у
к
т 

н
а
 д

у
ш

у
 н

а
с
е
л

е
н

и
я



5

ИФО ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА 
ПО ОТРАСЛЯМ ЭКОНОМИКИ ЗА 2021 ГОД
в постоянных ценах, в % к предыдущему году
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ИФО ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА
ПО ОТРАСЛЯМ ЭКОНОМИКИ ЗА 2022 ГОД
в постоянных ценах, в % к предыдущему году
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ВАЛОВАЯ ДОБАВЛЕННАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОТРАСЛЯМ 
ЭКОНОМИКИ ЗА 2021 ГОД
в текущих ценах, млн рублей
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187 986.5
Валовая добавленная стоимость
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ВАЛОВАЯ ДОБАВЛЕННАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОТРАСЛЯМ 
ЭКОНОМИКИ ЗА 2022 ГОД
в текущих ценах, млн рублей
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Валовая добавленная стоимость
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ОТРАСЛЕВАЯ СТРУКТУРА ВАЛОВОЙ ДОБАВЛЕННОЙ СТОИМОСТИ

Распределение по видам экономической деятельности

в текущих ценах, в % к итогу

28.5

14.9

12.3

11.0

5.4

5.9

2.5

19.5

2021

26.3

14.3

10.6
11.6

8.6

4.8

4.8

19.0

2022

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Государственное управление и обеспечение 

военной безопасности; социальное обеспечение

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов

Строительство

Обрабатывающие производства

Образование

Деятельность в области 

здравоохранения и социальных услуг

Другие виды экономической 

деятельности
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ИФО ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА 
ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
в постоянных ценах, в % к предыдущему году 

109.4

108.8

108.1

104.3

104.2

103.1

100.7

100.3

98.0

г. Севастополь

Республика Калмыкия

Краснодарский край

Волгоградская область

Республика Адыгея

Ростовская область

Астраханская область

Российская Федерация

Республика Крым

98.0-100.0 100.1-100.3 103.1-105.0 105.1-109.0 109.1-110.0

7
субъектов ЮФО

значение показателя больше,

чем по России
1

субъект ЮФО 

значение показателя меньше,

чем по России
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ВАЛОВОЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПРОДУКТ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ
ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
рублей

318 032.3

346 689.2

348 361.9

382 488.4

426 400.1

485 902.3

563 372.1

688 988.3

340 924.6

395 639.8

415 460.8

448 137.3

491 186.6

556 629.3

738 801.1

801 999.8

Республика Крым

Республика Адыгея

г. Севастополь 

Республика Калмыкия

Волгоградская область

Ростовская область

Краснодарский край

Астраханская область

2021 г. 2022 г. 

958 811.4

588 461.4

ВРП на душу населения

в РФ

ВРП на душу населения

в ЮФО
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ИФО ВАЛОВОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОДУКТА НА ДУШУ 
НАСЕЛЕНИЯ ПО РЕГИОНАМ ЮЖНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА
в % к предыдущему году

109.7

108.1

106.7

105.2

103.7

103.3

101.7

100.6

98.4

Республика Калмыкия

Краснодарский край

г. Севастополь

Волгоградская область

Ростовская область

Республика Адыгея

Астраханская область

Российская Федерация

Республика Крым

7
субъектов ЮФО

значение показателя больше,

чем по России
1

субъект ЮФО 

значение показателя меньше,

чем по России

98.0-100.0 100.1-103.0 103.1-106.0 106.1-109.0 109.1-110.0


